事 務 連 絡

令和４年 10 月 31 日

各都道府県衛生主管（部）局 御中

厚生労働省医政局医事課

医師等医療従事者働き方改革推進室

医療機関勤務環境評価センター等における申請受付の開始について

 平素より厚生労働行政の推進にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本日、医療機関勤務環境評価センターによる評価、及びＣ-２水準関連審査の

申請受付が開始されましたのでご案内いたします。

つきましては、管下の医療機関へ周知いただくとともに、各種申請を検討して

いる医療機関に対し、事前に医療勤務環境改善支援センターへの相談が可能であ

ることの周知や早期申請の勧奨を併せて実施していただきますようお願いいたし

ます。

＜医療機関勤務環境評価センター＞

 ホームページの「評価受審手続きについて」より申請手続きが可能です。

 https://www.sites.google.com/hyouka-center.med.or.jp/hyouka-center/

＜医師の働き方改革Ｃ２審査・申請ナビ＞

  ホームページの「Ｃ-２水準を申請する」より申請手続きが可能です。

  https://c2-shinsasoshiki.mhlw.go.jp/

＜照会先＞

 厚生労働省医政局医事課
医師等医療従事者働き方改革推進室

連絡先：（内線 4413、4415、4416）
代表 03-5253-1111
直通 03-3595-2196
E-mail: hatarakikata1@mhlw.go.jp